ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2024/PMTS

OBJETO: Contratação de empresa para capacitação e assessoramento técnico para os

membros do Controle Social, Vigilância Socioassistencial, bem como para toda a Equipe

Multiprofissional que atua no Âmbito do Sistema Único de Assistência Social, visando

efetivo funcionamento dos serviços e programas socioassistenciais e o Controle Social do

respectivo sistema, incluindo acompanhamento, promovendo e garantindo o

aprimoramento da gestão do SUAS do município de Teodoro Sampaio, atendendo as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

O Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO,

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal, e de acordo com o que determina o art. 74, inciso III da Lei nº 14.133/21, e

considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da empresa

EDIMARIO ROCHA DE NOVAIS, vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade

de licitação para a contratação da empresa, determinando que se proceda a publicação do

devido extrato.

Teodoro Sampaio - Bahia, 12 de junho de 2024.

José Alves da Cruz
Prefeito

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 60/2024

CONTRATADA: EDIMARIO ROCHA DE NOVAIS
CNPJ nº: 23.930.665/0001-08

OBJETO: Contratação de empresa para capacitação e assessoramento técnico para os
membros do Controle Social, Vigilância Socioassistencial, bem como para toda a Equipe
Multiprofissional que atua no Âmbito do Sistema Único de Assistência Social, visando
efetivo funcionamento dos serviços e programas socioassistenciais e o Controle Social do
respectivo sistema, incluindo acompanhamento, promovendo e garantindo o
aprimoramento da gestão do SUAS do município de Teodoro Sampaio, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

11/12
2.136 3.3.90.39.00.00

1.500.0000 /
1.720.0000.00

VALOR: R$. 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
VIGÊNCIA: De 12/06/2024 a 31/12/2024.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, art. 74, inciso III
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2024
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 13/2024.
DATA DO CONTRATO: 12/06/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 12 de junho de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

ERRATA PUBLICAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE
CONTRATO Nº 58/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2024

Ante o erro de digitação no Termo de Ratificação e no Extrato de Publicação do Contrato
nº 58/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 02100 de 10/06/2024,
páginas 006 e 007, do Município de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Termo de Ratificação e no Extrato de Publicação do Contrato nº
58/2024:

Art. 74, inciso I

Leia-se:

Art. 74, inciso III

Teodoro Sampaio - BA, 12 de junho de 2024.

_________________________________________

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
     Responsável pelas Publicações

		2024-06-12T16:52:13-0300